
        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
    
 

Determina Sindacale n°44 del 21.09.2012 del  protocollo generale.  
 

OGGETTO: - Affidamento fornitura arredo per seggi elettorali.  
 

IL SINDACO  
PREMESSO che con Decreto presidenziale del 10 agosto 2012 si da avvio alle procedure per l’elezione del 
Presidente della Regione e dei deputati dell’Assemblea regionale, la cui data è fissata per il giorno 28 ottobre 
2012;  
CONSIDERATO che è necessario procedere all’arredamento dei seggi elettorali;  
ESEGUITA una opportuna analisi di mercato tra le ditte della zona specializzate nel settore, in grado di garantire 
la fornitura del prodotto richiesto; 
VERIFICATO che la ditta Civistampa srl con sede in Seveso (MB) Via G. Miglioli, 16 - P.IVA 02712010962, 
specializzata nel settore forniture arredi si è dichiarata interessata e disponibile ad effettuare la fornitura di nr. 9 
cabine elettorali, complete di lampade e opportuna segnaletica con le caratteristiche di cui al preventivo acquisito 
al protocollo del comune in data 15/09/2012 al n. 4926 e depositato agli atti d’ufficio; 
VISTA ed ESAMINATA l’offerta presentata dalla ditta sopra richiamata pari a € 1.437,48 IVA compresa, per la 
fornitura di che trattasi; 
RITENUTO il prezzo offerto equo ai valori di mercato e conveniente per l’Amministrazione Comunale; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali"; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il vigente O.R.EE.LL. nella Regione Siciliana; 
RICHIAMATA la legge 142/90 e la legge n. 48/91 che modifica ed integra l’O.EE.LL; 
VISTO il D. lgs 18 Agosto 2000, n. 267; 
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il Regolamento comunale per la disciplina di contratti pubblici relativi a lavori in economia e forniture di 
beni e servizi, adottato con delibera di consiglio comunale n. 4 del 9/03/2007; 
 

D E T E R M I N A 
 

di affidare  la fornitura di nr. 9 cabine elettorali, complete di lampade e opportuna segnaletica con le 
caratteristiche di cui al preventivo sopra richiamato alla ditta Civistampa srl con sede in Seveso (MB) Via G. 
Miglioli, 16 - P.IVA 02712010962 per un importo complessivo di €. 1.437,48 IVA inclusa. 
di provvedere con successivo atto dirigenziale ad impegnare la spesa di €  1.437,48  al titolo 2, funzione 1, 
servizio 2, intervento 5 del Bilancio 2012; 
di stabilire che la Ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. n. 136 del 
13.08.2010 relativi alla fornitura di cui all’oggetto; 
di stabilire, altresì, che il presente provvedimento ha valore, oltre che dispositivo, anche negoziale mediante 
sottoscrizione per accettazione di una copia da parte dell’affidatario con le seguenti prescrizioni: 
a. con la sottoscrizione del presente atto l’affidatario assume espressamente gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010, impegnandosi a tal fine al loro puntuale rispetto; 
b. costituisce espresso motivo di risoluzione del presente atto l’esecuzione, da parte dell’appaltatore, di 
transazioni finanziarie in violazione degli obblighi dettati dall’art. 3 della Legge n. 136/2010; 
c. i pagamenti verranno effettuati mediante bonifico bancario presso l’istituto di credito e sul conto corrente 
segnalato dall’affidatario su cui possono operare solo le persone appositamente delegate. 
 

Il Responsabile dell’Istruttoria 
F.to Antonello Cappadona 

Il Sindaco 
F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 

 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Si esprime parere favorevole di regolarità 
contabile e si attesta la copertura 
finanziaria come sopra riportata 
Lì, 21.09.2012 

Il Ragioniere 
F.to Rag. Pontillo Nunzio 

 

 


